[image: image1.png]

Поселковый Совет р.п. Варнавино

Варнавинского района Нижегородской области

    Решение № -23

р.п. Варнавино                                                               08.04.2016г.

 О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе в р.п.Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области»

     На основании протеста прокурора №-5-1-2016 от 04.04.2016г., в соответствии с требованиями п.11 части 1 ст.12 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Федерального закона от 15.02.2016г. №21-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 ФЗ «О муниципальной службе в РФ»

Поселковый Совет решил:
1.Внести изменения в п.11 ч.1 ст.9 Положения о муниципальной службе в р.п.Варнавино и читать его следующим:  «уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта».
 2.Добавить п.5 ч.1 ст.12 следующим: «Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами РФ».
Глава местного самоуправления

Р.п.Варнавино

                                        Л.Л.Запойнова
_1319533626